П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Елховского сельского Исполнительного комитета

Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

№ 8                                                                                   от «25» мая 2011 года

О  внесении  изменений   в  Положение  о
комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  муниципальных
служащих  и  урегулированию  конфликта
интересов  в  Елховском  сельском
Исполнительном  комитете  Альметьевского
муниципального  района,  утвержденного
Постановлением  Елховского  сельского
Исполнительного  комитета  Альметьевского
муниципального района № 147 от «28» декабря
2010 года.

    В  целях  реализации  отдельных  положений  Указа  Президента

Российской  Федерации  №281  от  01  июля  2010  года  «О  комиссиях  по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1.Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию
конфликта  интересов  в  Елховском  сельском  Исполнительном  комитете
Альметьевского  муниципального  района,  утвержденного  Постановлением
Елховского  сельского   Исполнительного  комитета  Альметьевского
муниципального  района  №  147  от  «28»  декабря  2010  года  следующие
изменения:

        1)абзац  первый пункта  1.3.  раздела  1  изложить  в  следующей
редакции:

«Основной  задачей  комиссии  является  содействие  Исполнительному
комитету Поселения:

а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений
и запретов,  требований о  предотвращении или урегулировании конфликта
интересов,  а  также  в  обеспечении  исполнения  ими  обязанностей,

установленных Федеральным  законом от 25 декабря 2008 г.  N 273-ФЗ "О
противодействии  коррупции",  другими  федеральными  законами (далее  -
требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании
конфликта интересов);

б)  в  осуществлении  в  Исполнительном  комитете  Поселения  мер  по
предупреждению коррупции.»

2)  раздел 2 изложить в следующей редакции:
« 2.1. Состав комиссии утверждается Постановлением Исполнительного

комитета Поселения.
   2.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель,

назначаемый Руководителем Исполнительного комитета Поселения из числа
членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в органе
местного самоуправления муниципального образования, секретарь и члены
комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными
правами.  В  отсутствие  председателя  комиссии  его  обязанности  исполняет
заместитель председателя комиссии.

 2.3. Руководитель Исполнительного комитета Поселения может принять
решение  о  включении  в  состав  комиссии  представителей  общественного
Совета, общественной организации ветеранов, профсоюзной организации.

2.4. Лица, указанные в пункте 2.2., 2.3.  раздела 2 настоящего Положения
включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с
органом  местного  самоуправления  муниципального  образования,
общественным  Советом,  общественной  организацией  ветеранов,
профсоюзной организацией.

2.5.  Состав  комиссии  формируется  таким  образом,  чтобы  исключить
возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять
на принимаемые комиссией решения.

2.6.  Заседание  комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствует  не  менее  двух  третей  от  общего  числа  членов  комиссии.
Проведение  заседаний  с  участием  только  членов  комиссии,  замещающих
должности муниципальной службы, недопустимо.

2.7.  При  возникновении  прямой  или  косвенной  личной
заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту
интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания
комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае
соответствующий  член  комиссии  не  принимает  участия  в  рассмотрении
указанного вопроса.»

3) пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
а) представление Руководителем Исполнительного комитета Поселения

в  соответствии  с  пунктом  31 Положения  о  проверке  достоверности  и
полноты  сведений,  представляемых  гражданами,  претендующими  на
замещение  должностей  муниципальной  службы,  и  муниципальными

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=82959;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102816;fld=134;dst=100113
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108752;fld=134;dst=100196

служащими,  и  соблюдения  муниципальными  служащими  требований  к
служебному поведению, материалов проверки, свидетельствующих:

о  представлении  муниципальным  служащим  недостоверных  или
неполных сведений;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) поступившее в Исполнительный комитет Поселения:
обращение гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления

должность  муниципальной  службы,  включенную  в  перечень  должностей,
утвержденный  Постановлением  Исполнительного  комитета  Поселения,  о
даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой
организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового
договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные
функции по государственному управлению этой организацией входили в его
должностные  (служебные)  обязанности,  до  истечения  двух  лет  со  дня
увольнения с муниципальной службы;

заявление муниципального служащего о невозможности по объективным
причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей;

в)  представление  Руководителя  Исполнительного  комитета  Поселения
или  любого  члена  комиссии,  касающееся  обеспечения  соблюдения
муниципальным  служащим  требований  к  служебному  поведению  и  (или)
требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в
Исполнительном комитете Поселения мер по предупреждению коррупции.»

Руководитель  Елховского
сельского Исполнительного комитета                            Д.Р. Хайрисламова